
منبع سیگنال های گرانی خودرو 
کجاست؟

ساخت 100 هزار مسکن 
فرهنگیان

 واحدهای مسکونی برای معلمان با ارائه 

تسهیلات و خدمات ساخته می شود

 گزارش »ایران« از ضرورت شفاف سازی 

بازار خودرو

 چهارشنبه 9 اسفند 1402
  سال سی ام
  شماره 8412

در حال حاضر خودروسازان می خواهند رشد فعلی 
قیمت ها را به نرخ ارز گره بزنند و خودشان را مبرا 

از گرانی بدانند. اما به واقع مقصران التهاب بازار 
خودرو در جاده مخصوص جا خوش کرده اند

طبق قانون تأمین مسکن فرهنگیان، 40 درصد 
مسکنی که در قالب نهضت ملی مسکن ساخته 

می شود با اولویت تحویل معلمان می شود

9 8

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان 
عبور نرخ رشد اقتصادی از ۶ درصد، 
مطرح کرد: تورم بهمن ماه مرکز 
آمار ایران نشان می دهد تورم نقطه 
به نقطه کشور در پایان بهمن با 
2.۷ درصد کاهش به ۳۵.8 درصد 

رسیده است.
بیستمین جلسه پرسش و پاسخ 
»سید احسان خاندوزی« سخنگوی 
اقتصادی دولت در حالی آغاز شد 
که سه روز بیشتر تا انتخابات 
باقی نمانده و وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در مقدمه با آرزوی انتخابات 
مشارکتی برای ایران قوی سخنان 

خود را آغاز کرد.
 ، لت و د ی  د قتصا ا سخنگوی 
مهم ترین معضل اقتصادی ایران 
در شروع به کار دولت سیزدهم 
را رشد اقتصادی صفر و منفی در 
کنار وضعیت نگران کننده بدهی 
دولت و نقدینگی بالا دانست و 
تأکید کرد: در آغاز به کار دولت 
می توان گفت که اقتصاد کشور 
در وضعیت کلنگی قرار داشت و 
دولت تلاش می کرد از هر ابزاری 
برای جبران کسری بودجه خود 
استفاده کند. وی گفت: در چنین 
شرایطی اولین اقدامی که دولت 
سیزدهم باید انجام می داد، تدبیر 
برای رفع سه ناترازی بودجه در 
حوزه نظام بانکی و ناترازی های 
متغیرهای اسمی اقتصاد مثل رشد 

نقدینگی و تورم بود.
به گفته خاندوزی، شاخص های 

اقتصادی ایران در 9 ماهه امسال 
طبق اعلام بانک مرکزی، شرایط 
رشد با ثبات را تکرار کرده و رشد 
اقتصادی به ۵.1 درصد با احتساب 
نفت و 2.۵ درصد بدون احتساب 

نفت رسیده است.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره 
به اینکه رشد بخش نفت در پاییز 
امسال به 21.8 درصد رسیده 
است، گفت: این عدد در پاییز 
سال گذشته 10.8 درصد بود که 
رشد 2 برابری نفت نسبت به پاییز 
سال گذشته نشان داد کشور در 
زمینه تحریم شکنی موفقیت بسیار 
زیادی داشته است. وی در ادامه 
اظهار کرد: بنابراین رشد اقتصادی 
9 ماه امسال بالای ۶ درصد را تجربه 

. می کند
وی در تشریح دیگر دستاوردهای 
دولت در حوزه اقتصاد، گفت: بر 
اساس آخرین آمار خزانه داری در 11 
ماهه امسال 82 درصد از درآمدهای 
دولت محقق شده است. در بخش 
بودجه عمرانی تا پایان بهمن ماه 
18۶هزار میلیارد تومان پرداخت 
بودجه عمرانی داشتیم که نسبت 
به سال گذشته ۷9 درصد رشد 
داشته است. خاندوزی گفت: تا 
پایان اسفند انتشار صورت های 
مالی شرکت های دولتی به حدود 

2 هزار شرکت دولتی می رسد.
ن  ا میز ه  ر با ر د ی  ز و ند خا
سرمایه گذاری خارجی اظهار کرد: 
این موضوع یکی از نکات قابل 
توجه عملکرد دولت در بخش 
دیپلماسی اقتصادی است. در 11ماه 
امسال ۵۵ میلیارد دلار تجارت غیر 
نفتی با 1۵ کشور همسایه بوده 

است. در حوزه سرمایه گذاری 
خارجی هم خوشبختانه از ابتدای 

شروع به کار دولت سیزدهم تا 
ابتدای اسفند ماه بیش از 11 میلیارد 

دلار سرمایه گذاری مصوب انجام 
شده است.

 وی با اشاره به تلاش های دولت 
در سال  1401 برای پرداخت بموقع 
سود سهام عدالت گفت: همواره 
تلاش کردیم که سود سهام عدالت 
را زودتر از دولت های قبل پرداخت 
کنیم و ان شاءالله مرحله دوم سود 
سهام عدالت تا 2۵ اسفندماه 

پرداخت می شود.
سخنگوی اقتصادی دولت درباره 
ثبات در تصمیم گیری ها و تأثیر 
آن بر بازار سرمایه اظهار کرد: 
ثبات چشم اندازهای سیاست های 
اقتصادی برای سرمایه گذاران و 
بویژه صنایع بورسی حائز اهمیت 
ی  به ا مصو ر  د لت  و د ؛  ست ا
که امسال در خصوص خوراک 
پتروشیمی ها داشت خود را تا چند 
سال آینده محدود کرد تا برای 
فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر 
بودجه های  و  مصوبات  شود؛ 
سنواتی در حوزه عوارض صادرات 
مواد خام و نیمه خام متأسفانه 
مستمراً در مقام تغییر بود اما 
امسال بعد از نشست و گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی عوارض 

صادراتی را اصلاح کردیم.
 وزیر اقتصاد درباره اقدامات 
بانک مرکزی در کنترل بازار ارز 
در  دولت  ارزی  سیاست های  و 
خصوص سال آینده اذعان کرد: 
تلاش ما این است که درمورد 
پارامترهای ارزی و اقتصادی مانند 
رشد نقدینگی، افزایش صادرات 
نفت، مدیریت ثبت سفارش واردات 
و کاهش قاچاق کالا شرایط بهتری را 

برای آینده فراهم کنیم.

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد:

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت تا ۲۵ اسفند

وزیر امور 
اقتصاد و 
دارایی با 

اشاره به اینکه 
رشد بخش 

نفت در پاییز 
امسال به 

۲۱.۸ درصد 
رسیده است، 

گفت: این 
عدد در پاییز 
سال گذشته 

۱۰.۸ درصد 
بود که رشد 

۲ برابری نفت 
را نسبت به 

پاییز سال 
گذشته نشان 
داد. بنابراین 

رشد اقتصادی 
۹ ماه امسال 

بالای ۶ درصد 
را تجربه 

می کند

گزارش جدید مرکز پژوهش های مجلس نشان 
می دهد امنیت سرمایه گذاری از منظر فعالان 
اقتصادی به بهترین وضعیت از ابتدای سنجش 
این شاخص )زمستان 9۶( تاکنون رسیده که 
مهم ترین عامل آن »ثبات اقتصاد کلان« بوده 
و مهم ترین مؤلفه در بهبود ثبات اقتصاد کلان 

و ارتقای امنیت سرمایه گذاری است.
مرکز پژوهش های مجلس گزارش پایش 
امنیت سرمایه گذاری به تفکیک استان ها و 
حوزه های کاری برای تابستان 1402 را منتشر 
ــرد. این گزارش شامل ۳8 مؤلفه آماری  ک
)عددی( و غیر آماری )پیمایشی( است که در 
۷ نماگر تجمیع می شوند. ۷ نماگر این گزارش 
شامل عملکرد دولت، ثبات اقتصاد کلان، 
فرهنگ وفای به عهد و صداقت و درستی، 
و  ثبات  و تضمین حقوق مالکیت،  تعریف 
پیش بینی پذیری مقررات و رویه های اجرایی، 
شفافیت و سلامت اداری و همچنین مصونیت 

جان و مال شهروندان از تعرض است. 
گزارش یاد شده، بیست و سومین سنجش 
ــی و فصلی »شاخص امنیت  ــ ــی درپ ــ پ
ــران« است که اولین  سرمایه گذاری در ایـ

سنجش آن در زمستان 9۶ انجام شد.
این گزارش، با استفاده از آمارهای رسمی 
منتشر شده و در دسترس و نیز ارزیابی ۷ هزار 
و 812 فعال اقتصادی نمونه از میان فعالان 
اقتصادی همه استان های کشور بوده که 
وضعیت امنیت سرمایه گذاری در تابستان سال 
1402 را با ۳8 مؤلفه، هفت نماگر به تفکیک ۳1 

استان و 9 حوزه کسب وکار نشان می دهد.
طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
وضعیت امنیت سرمایه گذاری در تابستان 1402 
به بهترین وضعیت خود از زمان اندازه گیری 
شاخص امنیت سرمایه گذاری )زمستان 9۶( 
تاکنون رسیده است. در این گزارش آمده که 
شاخص کل امنیت سرمایه گذاری در ایران که 
با استفاده از دو مجموعه داده های پیمایشی و 
آماری تهیه می شود در تابستان امسال، کمّیت 
۵.۶۶ از 10 )10 بدترین حالت( سنجیده شده 

است. مقدار عددی این شاخص در مطالعه 
فصل قبل )بهار 1402( ۵.۷۳ بوده که نشان 
می دهد ارزیابی فعالان اقتصادی از امنیت 
سرمایه گذاری در تابستان امسال نسبت به 

بهار به مقدار قابل توجهی بهتر شده است.
ــزارش نشان می دهد ارزیابی فعالان  این گ
اقتصادی در تمام ۷ نماگر مورد مطالعه برای 
امنیت سرمایه گذاری بهبود یافته است. جدول 
زیر، جزئیات ۷ نماگر امنیت سرمایه گذاری 
را نشان می دهد. نکته دیگر در این جدول، 
پیشرفت چشمگیر نماگر »ثبات اقتصاد کلان« 
است. این نماگر در بهار امسال امتیاز ۶.۳۶ 
را داشته که در تابستان به ۵.۷8 رسیده که 
نشانگر بهبود ثبات اقتصاد کلان از منظر فعالان 
اقتصادی است. بررسی جزئیات نماگرهای 
مورد مطالعه )۳8 مؤلفه( نشان می دهد »ثبات 
نرخ ارز« مهم ترین عامل در بهبود ثبات اقتصاد 
کلان و در نهایت بهبود امنیت سرمایه گذاری از 

منظر فعالان اقتصادی بوده است.

خ ارز اثر مثبت ثبات نر
بررسی پیشینه گزارش مرکز پژوهش ها نشان 
می دهد امتیاز مؤلفه »ثبات نرخ ارز« که یکی از 
مؤلفه های ذیل »ثبات اقتصاد کلان« است، با 
ثبت عدد 0.8۷، به پایین ترین رقم از ابتدای 
تاریخ سنجش امنیت سرمایه گذاری )زمستان 
9۶( تاکنون رسیده است. ثبات نرخ ارز که در 
ارزیابی فعالان اقتصادی به عنوان بهترین 
شاخص در برقراری امنیت سرمایه گذاری 
ارزیابی شده، همان موضوعی است که رئیس 
کل بانک مرکزی از آن به عنوان هدف خود از 

اجرای سیاست تثبیت یاد کرد.

امنیت سرمایه گذاری در امن ترین وضعیت

گزارش

خبر یک

ـــرش بـ

 3 اقدام دولت برای تأمین امنیت غذایی خانوارها
خاندوزی با اشاره به سه اقدام عملی دولت در حوزه تأمین امنیت 

غذایی خانوارهای ایران در آستانه سال نو و ماه مبارک رمضان، گفت: 
طرح فجرانه کالابرگ یکی از این اقدامات بوده است که با استقبال 

خوبی نیز مواجه شد؛ بیش از 14 میلیون خانوار که شامل 42 میلیون 
نفر می شود از طرح کالابرگ فجرانه استفاده کردند و در این مدت 

۳8 هزار میلیارد تومان از طریق فروشگاه های مدنظر و اقلام موردنظر 
خرید شده است. سخنگوی اقتصادی دولت از طرح ملی یسنا به 

عنوان دومین اقدام دولت نام برد و افزود: در این طرح که با همکاری 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی انجام می شود، برای مادران دارای 

کودک زیر 2 سال 400 هزار تومان یارانه اختصاص یافته است. به گفته 
خاندوزی، سومین اقدام طرح امنیت غذایی کودکان زیر ۵ سال 

دهک های یک تا ۵ یک میلیون تومان و برای دهک های ۵ تا هفت نیز 
۶00 هزار تومان اختصاص یافته است. وی تأکید کرد: همه تلاش ما این 

است که آغاز سال نو با وفور کالاهای مورد نیاز و قیمت های مناسب و 
در دسترس مردم باشد و امیدواریم که طبق برنامه ریزی های انجام 

شده برای تأمین و کنترل قیمت های مورد نظر پیش برویم.

بررسی 
پیشینه 

گزارش مرکز 
پژوهش ها 

نشان می دهد 
امتیاز مؤلفه 

خ  »ثبات نر
ارز« که یکی 

از مؤلفه های 
ذیل »ثبات 

اقتصاد کلان« 
است، با ثبت 

عدد ۰.۸۷، 
به پایین ترین 

رقم از 
ابتدای تاریخ 

سنجش 
امنیت 

سرمایه گذاری 
)زمستان ۹۶( 
تاکنون رسید


